РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
  ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28  февраля  2019 г.  	      	            г. Иркутск				     	    № 28

	Об итогах участия команды студентов ИрГУПСа в слёте «Студенческий профсоюзный лидер РОСПРОФЖЕЛ -2019»

Слёт «Студенческий профсоюзный лидер РОСПРОФЖЕЛ-2019» прошёл в г.Москве с 03 по 09 февраля 2019 г. В слёте приняла участие команда студентов ИрГУПСа в составе 12 человек. Руководителем делегации была Удоденко К.В. – председатель первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа.
По итогам работы на слете команда студентов заняла места в следующих номинациях слета:
· В номинации «Визитная карточка» - 3-ое место;
· В профсоюзном тестировании – 7-ое место;
· В интеллектуальном конкурсе – 4-ое место;
· В конкурсе репостов за «Вирусное видео» - 2-е место;
· В презентации экскурсии - 1-е место
-    В финале конкурса команда студентов ИрГУПСа заняла III командное место.
В рамках слета в режиме видео конференции 6 февраля 2019 г. было проведено мероприятие «Шаг в ZаVтра» из студии Московской железной дороги с участием руководителей ОАО «РЖД», Федерального агентства  железнодорожного транспорта, руководителей дорог и железнодорожных ВУЗов, участников слета «Студенческий профсоюзный лидер РОСПРОФЖЕЛ -2019», руководства РОСПРОФЖЕЛ «Будущее начинается сегодня. Цифровая железная дорога».
В программе в студии Восточно-Сибирской железной дороги   приняла участие делегация студентов и руководства ИрГУПСа (80 человек). В ходе программы выступил от ИрГУПСа студент 5-го курса факультета «СЖД» Протасов Никита Михайлович по тематике «Повышение заинтересованности в трудоустройстве на ВСЖД в связи с перспективными планами развития Байкало-Амурской магистрали»». Выступление команды студентов на слете «Студенческий профсоюзный лидер РОСПРОФЖЕЛ - 2019» освещалось в информационных социальных сетях, на сайте Дорпрофжел.

Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия команды студентов ИрГУПСа в слёте «Студенческий профсоюзный лидер РОСПРОФЖЕЛ - 2019» принять к сведению.
2. Подготовить и направить «Благодарственное письмо» об участии студентов в конкурсе в адрес ректора ИрГУПСа.

3. Наградить «Почетной Грамотой» комитета Дорпрофжел на  Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД»:
· Даниловцева Дмитрия Алексеевича – студента 4 курса факультета «Системы обеспечения транспорта», члена профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИРГУПСа;
· Канина Михаила Александровича – студента 4 курса факультета «Менеджмент, логистика и таможенное дело», заместителя председателя цеховой профсоюзной организации факультета «МЛиТД» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· Протасова Никиту Михайловича – студента 5 курса факультета «Строительство железных дорог», заместителя председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИРГУПСа;
· Шестакова Александра Вадимовича – студента 4 курса факультета «Менеджмент, логистика и таможенное дело», члена профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИРГУПСа.

4. Наградить «Благодарностью председателя Дорпрофжел на  Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД»:
· Иванова Сергея Игоревича – студента 2 курса факультета «Строительство железных дорог», заместителя председателя цеховой профсоюзной организации факультета «СЖД»
· Ипатенкову Марию Евгеньевну - студентку 2 курса факультета «Менеджмент, логистика и таможенное дело», председателя культурно-массовой комиссии  цеховой профсоюзной организации факультета «МЛиТД» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· Кофанову Кристину Алексеевну - студентку 2 курса факультета «Менеджмент, логистика и таможенное дело», председателя информационной комиссии  цеховой профсоюзной организации факультета «МЛиТД» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· Лабыкину Ольгу Евгеньевну – студентку 3 курса факультета «Транспортные системы», заместителя председателя цеховой профсоюзной организации факультета «ТС» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· Лохову Ирину Андреевну - студентку 2 курса факультета «Менеджмент, логистика и таможенное дело», заместителя председателя  цеховой профсоюзной организации факультета «МЛиТД» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· Побережного Арсения Андреевича – студента 3 курса факультета «Экономика и финансы», председателя цеховой профсоюзной организации факультета «ЭиФ» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· Смирнову Малику Петровну - студентку 2 курса факультета «Строительство железных дорог», заместителя председателя цеховой профсоюзной организации факультета «СЖД» первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа;
· [bookmark: _GoBack]Удоденко Кристину Владимировну – председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ студентов ИрГУПСа.

5. Премировать в размере 4 (четыре тысячи) рублей каждого: Даниловцева Д.А., Канина М.А., Протасова Н.М., Шестакова А.В.

6. Вручить награды в торжественной обстановке.

7. Финансовому отделу Дорпрофжел (Белан О.М.) перечислить премию  из средств профсоюзного бюджета Дорпрофжел в соответствии с постановлением Президиума Дорпрофжел протокол № 26 от 21.12.2018 г. «О наградах ФНПР, ЦК Профсоюза, Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД» на 2019 год» на лицевые счета членов Профсоюза в соответствии с п.3 данного постановления.

8. Разместить постановление на сайте Дорпрофжел.
9. Контроль за исполнением возложить на Шубину Т.Н. – заведующего отделом организационной и кадровой работы Дорпрофжел, Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел.

	Председатель Дорпрофжел
на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

А.С.Старцев

Исп. Шангареева Н.С., Дпроф
4-44-17